Quae casta est? de qua mentiri fama ueretur. 5  
 Quod prudentis opus? cum possit, nolle nocere.  
 Quid stulti proprium? non posse et uelle nocere.

## II. Pittacus Mitylenaeus.

Loqui ignorabit, qui tacere nesciet. *Paul. Iuor*  
 Bonò probari malo quam multis malis.  
 Demens superbis inuidet felicibus, 10  
 Demens dolorem ridet infelicium.  
 Pareto legi, quisque legem sanxeris.  
 Plures amicos re secunda comparas,  
 Paucos amicos rebus aduersis probas.

## III. Cleobulus Lindius.

Quanto plus liceat, tam libeat minus. *Abguald* 15  
 Fortunae inuidia est immeritus miser.  
 Felix criminibus non erit hoc diu.  
 Ignosceas aliis multa, nihil tibi.  
 Pareit quisque malis, perdere uult bonos.  
 Maiorum meritis gloria non datur, 20  
 Turpis saepe datur fama minoribus.

## IV. Periander Corinthius.

Numquam discrepat utile ab decore. *Paul. Burleius*  
 Plus est sollicitus magis beatus. *Paul. Burleius*

5 est om. E || 6 Quid EF | sapientis Uor. | possis D || 7 Quod ABC || tit. Pytaeus C | mithillenus A mitilenus B mytileneus C || 8 cf. Burleius s. u. Pythagoras | Loqui non licebit E | nesciat D || 10 hic omissum in fine add. B | superbus C || 12 Pareto B | quisquis C || 13 compares CD || 14 proba C probes Erasmus || tit. Cleobolus C | lydius AB lundius C || 15 tam | tanti (ti ex corr.) A tanto Burleius, qui s. u. Cleob. hunc u. affert || 16 inuidiae E | imm. AB || 17 hic diu AB homo diu C; nullus erit diu uulgo || 19 proderet C | bonos malos E om. F || 20 Maior meritis C, qui 19 et 20 transponit, Maior uirtutis F || tit. Ephirius Periander C || 22 a CE | decore ABC || 23 sollicitus C

Mortem optare malum est, timere peius.  
 Faxis, ut libeat, quod est necesse. 25  
 Multis terribilis caueto multos.  
 Si fortuna iuuat, nihil labores;  
 Si non adiuuat, hoc minus labores.

## V. Solon Atheniensis.

Tunc beatam dico uitam, cum peracta fata sunt.  
 Par pari iugator coniunx: quicquid impar, dissidet. 30  
 Non erunt honores umquam fortuiti muneris.  
 Clam coarguas propinquum, propalam laudaueris.  
 Pulerius multo est parari quam creari nobilem.  
 Certa si decreta sors est, quid cauere proderit?  
 Siue sunt incerta cuncta, quid timere conuenit? 35

## VI. Chilon Lacedaemonius.

Nolo minor me timeat despiciatque maior.  
 Uiuere memor mortis, item uiuere memor salutis.  
 Tristia cuncta exsuperas aut animo aut amico.  
 Tu bene si quid facias, nec meminisse fas est;  
 Quae bene facta accipias, perpetuo memento. 40  
 Grata senectus hominist, quae parilis iuuentae;  
 Illa iuuenta est grauior, quae similis senectae.

24 est AB: om. ceteri || 25 Fac sis AB Fac sicut F || 26 caueto multos ABDF: multos caueto C timeto multos E || 27 nihil labores scripsi: nihil laboris DF nil laboris AB multum laboris E caueto tolli C || 28 om. D | Si non adiuuat AB EF: Si fortuna iuuat C Si f. tonat uulgo | h. m. labores scripsi: h. m. laboris AB EF caueto mergi C || 29 dico beatam C | fata C: facta ABDE, om. F | sint ABC || 30 iugator uulgo: iugato codices | impar e C || 31 fortuti A fortuita (et antea honoris) EF || 32 propalam AB: palam C quem palam D sed palam EF || 33 est D: om. ceteri || 34 est om. D | cauere ABD | poterit AB | 35 timeri AB || tit. Philon C || 37 item u. memor.] immemor ut sis uiuere C uti sis memor et uulgo || 38 exuperas BC exsuperans D || 39 quid om. C | nec (= ne quidem) ABDEF: non C || 40 om. C || 41 hominist scripsi: hominis AB EF homini CD | quae om. C | similis iuuentus AB || 42 iuuenta] iuuentus CF senectus E | est om. C | gratior EF | senecta AB

## VII. Anacharsis Scythia.

Turpe quid ausurus te sine teste time.  
 Vita perit, uitae gloria non moritur.  
 Quod factururus eris, dicere distuleris. 45  
 Crux est, si metuas, uincere quod nequeas.  
 Cum uere obiurgas, sic inimice iuuas;  
 Cum falso laudas, sic et amice noces.  
 Nil nimium. satis hoc, ne sit et hoc nimium.

*tit.* Anacharsis Scythia (schita **A** scitha **E** scythes **DBF**)  
*codd. praeter C* Thales Milesius (sic uulgo) *inscribentem* || 43 *cf.*  
*Burleius s. u. Anarch.* || 44 uitae *scripsi*: mortis *codices omnes* ||  
 45 Quid **C** | sustuleris **C** || 47 obiurgas **AB**: obiurges *ceteri* | in-  
 unice **A** || 48 laudas **ABC**: laudes *ceteri* | sic et amice (-ce) **ABC**:  
 tunc et amice (sic) **DEF** || 49 satis hoc **ABDEF**: satis ē **C** | nec sit  
**AB**, qui finiunt *subscribunt*.

## XXIII.

## CLAUDII AD LUNAM.

Luna decus mundi, magni pars maxima caeli,  
 Luna iugus Solis splendor, tuus ignis et humor,  
 Luna parens mensum numerosa prole renascens:  
 Tu biugo stellante polos ab Sole gubernas,  
 Te redeunte dies fraternus colligit horas; 5  
 Te pater Oceanus renouato respicit amne,  
 Te spirant terrae, tu uinclis Tartara cingis;  
 Tu sistro renouas brumam, tu cymbala quassas;  
 Isis, Luna, Cora esque Ceres tu, Iuno, Cybelle!  
 Alternis tu nomen agis sub mense diebus 10

*Extat hoc carmen in codice Parisino 4841 saec. X, in quo  
 Riesium A. L. 723 sequor, fol. 92 post Bedae orthographiam  
 (sequuntur Alcuini, Bedae, Clementis carmina, unde inscriptio  
 recens in Burmanni schedis Heidelbergensibus teste Riesio obuia  
 Alcuini uet. (uel?) et Clementis explicatur); terti fere saeculi  
 esse res ipsa clamat || Carmen Claudii de luna inscribit **P**, correxi ||  
 2 iugus *scripsi*: iugum **P** | tuus *scripsi*: uas **P** fax *Burmannus*  
 (*Anth. L. V. 15*) uis *Hauptius* (*opusc. I p. 301*) uagus *Bueche-*  
*lerus* || 3 numerosa prole *idem*: numerus a sole **P** numeris a sole  
*dubitanter Hauptius* || 4 Tu biugo *scripsi*: Ast ubi iugo **P** Ast  
 biugo *Burmannus* Tu biugos *Riesius et Buechelerus* | polos  
 ab *scripsi*: polo sub **P** || 5 fraternus *scripsi*: fraternas **P** alternas  
*Riesius* || 6 amne (uel anni) *scripsi*: axa **P** axe *Pithoeus* ||  
 7 stringis *Burmannus* || 8 renouans **P**, *corr. Pithoeus*; remoues  
*Buechelerus* || 9 Issis **P** | Cora esque Ceres tu *scripsi*: choris  
 caelestis **P** Chloris, caelestis *Burmannus* Ceres caelestis *Haupt-*  
*tius* | cibile **P** (Cybebe *Hauptius*) || 10 et 11 ut *Hauptius ita mihi*  
*obscuri**